2. Duos bonos homines qui habeant plenam potestatem et auctorìtatem allargandi et 
ampliandi ffossatum pontis Cavalli] ita quod aque qui discurunt per ips[os] 
fossat[os] libere labantur et discurrant (L. I. Cap. 40).

3. Odo superstites de adjacentibus (...) Factoni (..). [ut allargetur et diri^etur] alveum 
Factonis (...) [etprovideant ut ripas ipsius aptentur et manuteneantur] (L. III. Cap. 
19).

4. Duo homines de Castro molendinorum (...) quod aptent sciaquatorium et porte 
molendini Plani Fadonis (L. III. Cap. 66).

5. Consules populi Mevanie teneantur et debeant fieri facere omnes et singulas operas 
utiles et necessarias in Mevania et districtu, scilicet foveas, formas, fontes et similia ...
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secundum deliberationes Constili generalis (...) et super operibus ipsis supersites 
apponere (L. Ili, Cap. 105).

6. Duos superstites ad aptandum formam Trivio Rote usatte ad formam molendinorum 
(L. III. Cap. 144).

7. Duos bonos viros (...) qui potestatem habeant et baliam habeant plenariam 
allargandi et ampliandi et (...) diviandi... ffossatum pontis Cavalli ] (..) non tamen 
novum alveum fierifaciendi in dictum fiossatum (L. III. Cap. 192).

8. Magisterforensis qui bene noscat de rectitudine (...) fossati Trivii Starnuti [qui debet 
diric%arì]. E t duos superstites mevanatesper ajiacentes ipsius fossati elìgentur (L. III. 
Cap. 200).

Magistrati scelti dal solo consiglio generale.

1. Duo boni homines ad denuntiados illos qui reimpleant formas paludis Fetrioli (L.
III. Cap. 124).

Magistrati scelti dal solo podestà.

1. «Notarium suum», a spese degli adjacenti sia inviato per il drizzagno del 
fosso Pento me (De fossato Pentome dirizzando) (L. III. Cap. 216).

SPELLO

Dalle disposizioni statutarie di Spello, la prim a delle due comunità 
soggette, nel periodo in cui si tratta, alla potenza dei Baglioni (l’altra,come si 
vedrà è Cannara), non sembrerebbero emergere dirette ingerenze signorili 
nella regolamentazione delle terre impaludate.

Lo Statutum populi et communis et hominum terre Spelli del 1360 con riforme 
del 1383, del 1444 e 1464 approvato rispettivamente da Nello e Braccio 
Baglioni è infatti precedente all’atto di imperio con cui i signori di Perugia 
si impossessano arbitariamente delle zone di pianura recentemente 
bonificate dalle esondazioni del Chiona, verso Foligno, e del Tabito-Ose 
verso Assisi-Cannara, a spese della comunità immettendole direttamente 
nell’asse del proprio patrim onio68